

Protokół Nr VI/2015
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 24 marca 2015 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Obrady rozpoczęto o godz. 10:00 w budynku Urzędu Gminy.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając VI Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy Roberta Palucha, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne. W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.
 - c) w sprawie funduszu sołectkiego,
 - d) udzielenia pomocy finansowej w roku 2015,
 - e) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce”.
 - f) uchwalenia statutów sołectw,
 - g) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,
 - h) przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2015 r.,
 - i) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,
 - j) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
- 8) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego
- 9) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wilczyce

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r.

- 10) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2014 r.
- 11) Zapytania i interpelacje radnych.
- 12) Wnioski i zapytania.
- 13) Sprawy różne.
- 14) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych .

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że Protokół Nr IV/2015 z Sesji Rady Gminy Wilczyce z dnia 10 lutego 2015 r. i Protokół Nr V/2015 z Sesji Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 lutego 2015 r. znajdują się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i są opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP, każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołów. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokoły jednogłośnie.

Ad.5

W informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami Wójt Gminy poinformował, że w międzyczasie odbyła się Sesja Rady Gminy na której podejmowaliśmy uchwałę w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Sandomierzu z dnia 29 grudnia 2014 r. na uchwałę Rady Gminy Wilczyce Nr XIX/112/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Uchwała wraz ze Skargą została przekazana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że jesteśmy na etapie wycinania zakrzaczeń. Została podpisana umowa z Firmą zewnętrzną , która zajmuje się takimi pracami. Z naszej strony nie ponosimy żadnych kosztów, jest to na zasadzie takiej, że Firma zabiera wycięte drzewo. Prace takie zostały wykonane w miejscowości Tułkowie, obecnie są prowadzone w miejscowości Daromin. , następnie będą wykonane w miejscowościach Dobrocice, Pielaszów i Przezwoły. Na terenie Gminy Firma

będzie działała do końca miesiąca kwietnia. Na pewno w tym czasie nie uda się wszystkich zakrzaczeń usunąć, ponieważ prace z tym związane musimy przerwać z uwagi na to, że rozpocznie się okres wegetacyjny drzew i krzewów. Kolejną umowę z Firmą podpiszemy ponownie pod koniec roku na przełomie miesiąca października- listopada, prace związane z wycinką zakrzaczeń w obrębie pasów drogowych dróg gminnych zostaną tym samym wznowione i będą kontynuowane aż do momentu całkowitego usunięcia zakrzaczeń.

Od 15.04. 2015 r. w ramach robót publicznych zatrudnionych będzie

4 pracowników, którzy będą wykonywać prace porządkowe na terenie gminy.

W dniu 23 marca 2015 r. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej Zbigniewem Muszczakiem w sprawie Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego, który na terenie naszej gminy odbędzie się w dniu 28 czerwca br. , Wójt Gminy przybliżył procedury związane

z przygotowaniem tego zadania. Koszty finansowe dla Gminy będą nieduże, związane będą tylko z finansowaniem punku medycznego (PCK) . Wszelkie inne koszty finansowe ponosił będzie główny organizator Sandomierski Klub Rowerowy.

Z uwagi na to, że wyścig przebiegał będzie na terenie naszej Gminy, w związku z tym zadaniem dla nas będzie zabezpieczenie tej trasy. Wójt Gminy zwrócił się do strażaków o pomoc w realizacji tego zadania , nadmienił, że trasę będzie też zabezpieczać Policja. W tej sprawie będą kolejne spotkania, rozmowy i ustalenia.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że otrzymaliśmy promesę – środki finansowe na odbudowę dróg popowodziowych . Na chwilę obecną są to największe środki finansowe pozyskane do tej pory przez gminę , promesa opiewa na kwotę 730 tys. zł.

Z pozyskanych środków finansowych będą wykonane trzy drogi , droga w miejscowości Wysiadłów w kierunku dołów wysiadłowskich, droga w miejscowości Radoszki (w kopiec) i droga w miejscowości Daromin w kierunku Łopaty. W najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg na odbudowę,

przebudowę wymienionych dróg. W drugim półroczu br. liczymy na otrzymanie kolejnej promesy. Z ewentualnie pozyskanych środków finansowych wykonamy następne odcinki dróg, będzie to droga w miejscowości Radoszki w kierunku mostu na rzece Opatówce, droga Przewody –Wilczyce, droga z Dacharzowa do Zagród.

Wójt Gminy poinformował, że nasza Gmina zgłosiła się do konkursu Podwórko NIVEA . Konkurs dotyczy budowy placów zabaw. Na terenie naszej gminy lokalizacja placu zabaw zaplanowana jest przy Zespole Szkół w Łukawie.

Wójt Gminy zachęcił do głosowania w w/w konkursie, poinformował, że jest to konkurs w którym głosuję się poprzez stronę internetową www.nivea.pl. Głosowanie rozpocznie się drogą internetową od 1 kwietnia i potrwa do końca maja br. Na terenie całego kraju będzie zbudowane 40 placów zabaw. Konkurs podzielony będzie na dwa etapy, pierwszy etap od 1.04. do 30.04. 2015 r., natomiast drugi od 1 maja do 31.05.2015 r. W lokalizacjach na które zostanie oddanych najwięcej głosów powstaną place zabaw. W każdym etapie konkursu zostanie wyłonionych po 20 lokalizacji .

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w Starostwie Powiatowym

w Sandomierzu odbyło się spotkanie Powiatowego Zespołu Zarządzania

Kryzysowego . Na spotkaniu tym poruszany był temat afrykańskiego pomoru świń .

W kolejnych dniach odbyło się posiedzenie gminnego Zespołu Zarządzania

Kryzysowego.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że zwróciliśmy się z pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Kielcach w sprawie wykonania dodatkowego zjazdu (lewoskrętu) z drogi krajowej nr 79 w Wysiadłowie.

Odpowiedź jaką otrzymaliśmy jest nie zadawalająca, ponieważ stwierdzono, że odcinek drogi nie stwarza tak dużego zagrożenia bezpieczeństwa w porównaniu z innymi, gdzie zdarzeń wypadkowych jest więcej, dlatego też w przyszłości w przypadku podejmowania takich działań nasze zgłoszenie zostanie uwzględnione. W dniu 10 marca 2015 r. w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W eliminacjach udział wzięli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy.

Wójt Gminy poinformował, że rozstrzygnięty został przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wygrała Firma „EKOSYSTEMY” z Grójca. Do mieszkańców, którzy wyrazili chęć budowy oczyszczalni wysyłane są pisma o dopłacenie kwot stanowiących wkład własny. Realizacja zadania rozpocznie się w miesiącu kwietniu 2015 r., ponieważ do miesiąca maja 2015 r. inwestycja powinna być zakończona i rozliczona.

Jesteśmy na etapie rozpatrzenia ofert przetargu na zmianę pokryć dachowych budynków remiz strażackich/ świetlic wiejskich w miejscowościach Pielaszów, Daromin i Radoszki. W najbliższych miesiącach w/w inwestycje powinny być realizowane.

Przymierzamy się także do modernizacji i poprawy ogrodzenia przy stadionie sportowym w Wilczycach. Na realizację tego zadania zostały wygospodarowane środki finansowe. Wpływają oferty na wykonanie tego zadania.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w budżecie gminy wygospodarowaliśmy środki finansowe w wysokości 153 tys. zł. na zakup koparko-ładowarki. Wójt Gminy przybliżył procedury związane z zakupem sprzętu. Od dnia 15 kwietnia br. będziemy mogli sprzętem tym pracować w terenie. Będą kopane rowy w miejscowości Dacharzów, a następnie w dalszej kolejności według zgłoszeń w następnych miejscowości na terenie Gminy Wilczyce.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym z okazji Dnia Kobiet. Spotkanie odbyło się w Obrazowie, połączone było ze szkoleniem dotyczącym programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2015-2020., W dniu 27 marca 2015 r. organizowany jest wyjazd na Targi Agrotech do Kielc. Wójt Gminy zachęcił do uczestniczenia w w/w wyjeździe, wyjazd jest o godz. 8:30. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że wygospodarowaliśmy środki finansowe na budowę placu zabaw w miejscowości Bugaj. Zadanie to będzie realizowane w ramach Programu Odnowy Wsi Świętokrzyskiej. Po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji środki finansowe w części zostaną nam zwrócone.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że została podpisana umowa na opracowanie Strategii Rozwoju Gminy, dokumentacja z tym związana jest w trakcie przygotowania.

W najbliższym czasie zostanie również podpisana umowa na opracowanie projektu oświetlenia naszej gminy. W ramach konserwacji częściowo oświetlenie będzie modernizowane, wymieniane będą lampy stare i zużyte w miejscowości Wysiadłów

i Radoszki, a w przyszłym roku będziemy przystępować do wykonania kompleksowej realizacji tego zadania.

Wójt Gminy poinformował, że dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie w Lokalnej Grupie Działania. W LGD uczestniczą wszystkie gminy z terenu powiatu. Poprzez LGD można również pozyskać środki finansowe. Wnioski takie będziemy składać, projekty są nieduże np. na modernizację świetlic wiejskich itp.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie odwodnienia drogi powiatowej w Wilczycach w kierunku Łukawy, wstawienia dodatkowego przepustu na tej drodze. Dyrektor ZDP obiecał, że przy odbudowie asfaltu na drodze tej zostanie wbudowany dodatkowy przepust.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że od 15.04. do 15 maja 2015 r. - trzy dni w tygodniu (wtorek, środa, czwartek) w Urzędzie Gminy będą pełnione dyżury przez pracowników Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Pracownicy będą służyć pomocą w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednio. Usługa jest odpłatna. Wójt Gminy zwrócił się do radnych i sołtysów o przekazanie tej informacji mieszkańcom.

W nawiązaniu do spotkań wyborczych w Dobrocicach na których poruszany był temat świetlicy wiejskiej, jej remontu, Wójt Gminy poinformował, że właścicielem działki na której usytuowany jest budynek świetlicy wiejskiej jest Stowarzyszenie, wobec czego Gmina nie może wykonywać inwestycji polegającej na remoncie świetlicy. W tej sprawie były prowadzone rozmowy z Panem Wrońskim Prezesem Stowarzyszenia, wstępne uzgodnienia są takie, że połowę tej działki przekaze na rzecz gminy. Jeżeli działka zostanie przekazana, wtedy podejmiemy działania w celu przeprowadzenia remontu świetlicy wiejskiej.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Radna Teresa Pilch -przewodnicząca komisji ochrony środowiska... przedstawiła Protokół Nr 2/2015 z dnia 19 marca 2015 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Radny Eugeniusz Król -z-ca przewodniczącego komisji gospodarki finansowej ...przedstawił Protokół Nr 2/2015 z dnia 20 marca 2015 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego Stanisława Kolasińskiego – przewodniczącego komisji rewizyjnej o przedstawienie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez komisję rewizyjną.

Radny Stanisław Kolasiński - przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił Protokół Nr 1/2015 z dnia 03 lutego 2015 r. (protokół w załączeniu do niniejszego

protokołu).

Do przedstawionych protokołów radni nie wnieśli uwag.

Ad.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku - rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał :

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/23/2015** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2015-2022, Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/24/2015** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego .

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/25/2015** w sprawie funduszu sołectkiego.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sali, 1 radny wstrzymał się od głosu.

d) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015.,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/26/2015** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015, Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

e) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce”.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/27/2015** w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce”.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

f) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/28/2015** w sprawie uchwalenia statutów sołectw,
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali

g) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/29/2015** w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

h) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2015 r.,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/30/2015** w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Wilczyce w 2015 r. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

i) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/ 31/2015** w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

j) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VI/ 32/2015** w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sali.

Ad. 8

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego .

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag, przyjmując sprawozdanie jednogłośnie(sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.9

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wilczyce z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag, przyjmując sprawozdanie jednogłośnie(sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 10

Piotr Gniaź - Komendant Komisariatu Policji w Dwikozach przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2014 r. (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Komendant Komisariatu poinformował , że w związku z nasilającymi się kradzieżami należy poinformować mieszkańców o zabezpieczeniu swojego mienia w gospodarstwie i zgłaszaniu do Policji podejrzanych zachowań nieznajomych osób .

Ad.11

W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali radni:

radna Teresa Pilch nawiązała do planu pracy komisji, powiedziała, że w drugiej połowie kwietnia br. odbędzie się wyjazdowe posiedzenie komisji . Tematem posiedzenia będzie zapoznanie się ze stanem czystości Gminy, stanem dróg i poboczy oraz ze stanem i utrzymaniem przepustów na rzekach, rowach szczególnie na terenach zalewowych . W związku z powyższym radna zwróciła się do sołtysów i radnych o pomoc w tym zakresie.

Ponadto radna powiedziała, że sama wie i od wyborców też posiada informację , że na telefony komórkowe przychodziły SMS-y od byłego Wójta Gminy Pana Bodury, które były dziwne dla radnej, ponieważ informowały różne osoby o tym, że w Sądzie odbyła się sprawa w sprawie malowania elewacji budynku szkoły w Radoszkach . Radna zwróciła się do Wójta Gminy o wyjaśnienie tej sprawy, ponieważ społeczeństwo nie posiada informacji. Radna nadmieniła, że radni, sołtysi wiedzieli o sprawie, ponieważ było wiadomo, że taka będzie, natomiast Pan Wójt dowiedział się w tym samym dniu tuż przed sprawą , że prowadzona jest w Sądzie w Kielcach.

Na zadane pytanie przez radną odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, wyjaśnił, że gminę reprezentował mecenas , który tą sprawę prowadził. Wójt Gminy nie wiedział, że w tym dniu sprawa się odbyła. Postępowanie Sądu II Instancji się zakończyło. Jest wydane postanowienie Sądu , które zobowiązuje wykonawcę do usunięcia technicznej poprawy elewacji w terminie do dnia 15 sierpnia 2015 r.,

W tej sprawie był też na rozmowie u Wójta Gminy redaktor z Tygodnika Nadwiślańskiego. Jest wydane orzeczenie Sądu w tej sprawie, ale takiego jeszcze nie posiadamy. Wójt Gminy poinformował o wydatkach finansowych poniesionych w związku ze sprawą, koszty Sądowe (mecenas i opinie biegłych) wynoszą 17 tys. zł, koszty finansowe poniesione na remont szkoły w Radoszkach wynoszą 57 340 tys. zł. . Wykonawca Pan Warzocha ma wpłacić na konto Urzędu Gminy kwotę 11 tys zł, kwota ta nie pokrywa kosztów , które poniosła gmina.

Natomiast jeżeli chodzi o odnowienie elewacji budynku szkoły, w postanowieniu sądowym nie ma mowy o odnowieniu całego budynku, tylko o uzupełnieniu części tynku elewacji , która odpadła. Odnowienie elewacji w części będzie wyglądać nieestetycznie, lepiej byłoby może dokonać wyceny elewacji zniszczonej, a w przyszłości wykonać elewację całego budynku ponieważ łatanie ubytków nie

przyniesie zamierzonego efektu.

Radna Elżbieta Smolarska zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie działki na której usytuowany jest budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Dobrocice, zapytała czy są podjęte działania w sprawie uregulowania własności działki. Radna nadmieniła, że sprawa ta dzieli mieszkańców tej miejscowości, nie mogą dojść do porozumienia z Panem Wrońskim Prezesem Stowarzyszenia.

Radny Eugeniusz Król zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie Pani Sekretarz, powiedział, że mieszkańcy pytają w tej sprawie czy sprawa już się zakończyła czy jeszcze trwa.

Radny Aleksander Bidas zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie zadłużenia Zakładu Gospodarki Komunalnej, czy przez Gminę i ZGK są podjęte działania w tej sprawie.

Radny Leszek Salata zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie działki pod budowę placu zabaw w miejscowości Bugaj. Ponadto zapytał w sprawie działki na której usytuowana jest świetlica wiejska w miejscowości Bugaj dotyczy wyjaśnienia sprawy związanej z dzierżawą tej działki.

Na zadane pytania przez radnych odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w sprawie działki w Dobrocicach, Wójt Gminy wyjaśnił, że nie może być w tej sytuacji tak, że część mieszkańców jest zadowolonych a część niezadowolonych, ponieważ, jeżeli mówimy o remoncie świetlicy, to ona będzie służyła wszystkim mieszkańcom. Natomiast jeżeli chodzi o działkę, to był taki czas, kiedy mieszkańcy przekazali ją na rzecz Stowarzyszenia. Dziś, kiedy jest szansa, aby połowę tej działki odzyskać dla gminy, aby można było przeprowadzić remont budynku świetlicy, to jest to z korzyścią dla wszystkich. W tej sytuacji nie powinno być podziału w tym temacie. Nie robimy nic takiego, co by szkodziło części mieszkańców, ale chcemy zrobić coś dla dobra wspólnego aby służyło wszystkim mieszkańcom. W tej sprawie były prowadzone rozmowy z Panem Wrońskim i mieszkańcami Dobrocic. Były również rozmowy, aby świetlicę zlokalizować w innym miejscu, ale jednak okazało się, że najlepiej będzie, aby była przy pomniku i w centrum wsi Dobrocice. Ze strony Pana Wrońskiego jest deklaracja, że będzie przekazana połowa tej działki, więc należy się z tego cieszyć, nie ma powodów do tego aby powstały inne sporne tematy w tej sprawie.

W sprawie Pani Sekretarz Wójt Gminy wyjaśnił, że za prawidłowe funkcjonowanie Urzędu Gminy odpowiada Wójt Gminy, z działalności Urzędu rozliczany jest Wójt Gminy. Poinformował, że jest to decyzja osobista Wójta, miał prawo ją podjąć, było pismo od pracowników, że nie widzą współpracy z Panią Sekretarz, stąd została podjęta taka decyzja, sprawa jest w Sądzie. Wójt Gminy nadmienił, że jest ogłoszony konkurs na stanowisko Sekretarza Gminy, Pani Sekretarz złożyła dokumentację, konkurs będzie rozstrzygnięty w czwartek tj. w dniu 26.03.2015 r. W sprawie zadłużenia Zakładu Gospodarki Komunalnej Wójt Gminy poinformował, że wysokość zadłużenia odbiorców wody jest taka jaka została przedstawiona

w protokole kontroli przeprowadzonej przez komisję rewizyjną. Przeprowadzono rozmowę z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej, będą podejmowane stosowne działania poprzez wystawianie upomnień i prowadzenie dalszej egzekucji, aby kwota zadłużenia została zmniejszona.

Na zapytanie radnego Sałaty w sprawie dzierżawy działki w Bugaju, Wójt Gminy wyjaśnił, że nie powiedział, że nic nie jest załatwione, powiedział, że zapozna się ze sprawą i udzieli odpowiedzi, co jest zapisane w poprzednim protokole z sesji Rady Gminy. Jest sporządzona umowa z Panią Wójtowicz, jest ustalony czynsz dzierżawy w wysokości około 600 zł rocznie.. Jeżeli chodzi o działkę pod plac zabaw, szukaliśmy działek znajdujących się w sąsiedztwie budynku świetlicy lub znajdujących się przy głównej drodze. W pobliżu znajduje się działka Pana Konarskiego, została sporządzona umowa bezpłatnego użyczenia działki pod cel wiejski na okres 20 lat.

Radny Leszek Sałata sprostował, że na zebraniu wiejskim wyborczym w miejscowości Bugaj Wójt Gminy powiedział, że rozmawiał z Panem Wójtowiczem, który powiedział, że działka na której usytuowany jest budynek świetlicy wiejskiej nie jest jeszcze uregulowana.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w miejscowości Bugaj było zebranie wyborcze, radny nie brał udziału w zebraniu, temat ten na zebraniu nie był poruszany, temat tej działki poruszany był na poprzedniej Sesji Rady Gminy, na której Wójt Gminy powiedział, że zapozna się z powyższą sprawą i udzieli odpowiedzi. Wójt Gminy zapytał Pana Wójtowicza powiedział, że jest spisana umowa dzierżawy.

Radny Jan Juda zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta w sprawie rozrzuconych śmieci w wąwozie Radoszki-Lenarczyce, należałoby podjąć interwencję w tej sprawie. Ponadto radny zapytał w sprawie pogłębienia rowów w miejscowości Radoszki, należałoby w tej sprawie nawiązać kontakt z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Martyniakiem. W imieniu młodzieży miejscowości Radoszki radny podziękował za zakup stołu do bilarda.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że problem ze śmieciami jest już od kilkunastu lat. W tej sprawie były podejmowane działania, ale nie przyniosły żadnego skutku.

Wójt Gminy zwrócił się do radnych, sołtysów, mieszkańców o informowaniu o każdorazowym zauważeniu przypadków wysypywania śmieci.

Na dzień dzisiejszy będziemy musieli śmieci posprzątać, będą poniesione koszty finansowe z tym związane. Wójt Gminy podał przykład zaśmiecania przystanków autobusowych, zniszczonego boiska sportowego w Wilczycach, wyłamane płyty, zniszczone trybuny oraz ogrodzenie stadionu sportowego.

Następnie Wójt Gminy poinformował w sprawie działek na której usytuowana jest droga w kierunku mostu na rzece Opatówce. Temat ten był poruszany na poprzednich sesjach Rady Gminy, były niejasności w sprawie własności działek. Okazało się, że część działek na których przebiega droga, jest własnością Gminy, natomiast pozostałe działki nie są własnością osoby prywatnej Pana Króla, tylko są

też działki , które są własnością Skarbu Państwa. W związku z powyższym przygotowaliśmy wstępną dokumentację w tej sprawie i wystąpimy poprzez Starostwo Powiatowe w Sandomierzu następnie do Wojewody o przekazanie tych działek na rzecz gminy.

W sprawie nieformalnych grup działania o których wspomniała radna Pilch T. Wójt Gminy poinformował, że jest taka możliwość , gmina nie może się włączyć do uczestnictwa w tym projekcie, ponieważ jest to program dla nieformalnych grup działania tj. sołtysi, rady sołeckie, grupy mieszkańców, Stowarzyszenia. Wójt Gminy wyjaśnił procedury związane ze składaniem wniosków o pozyskanie środków finansowych przez takie grupy. Wójt Gminy nadmienił, że przez grupę archeologów został przygotowany wniosek dotyczący prowadzenia badań archeologicznych prowadzonych na terenie naszej Gminy, złożony został przez Stowarzyszenie prowadzące Szkołę w Radoszkach. Jeżeli wniosek zostanie pozytywnie załatwiony na przełomie miesiąca lipca i sierpnia badania archeologiczne będą prowadzone.

Przez Gminna Bibliotekę w Wilczycach opracowane też są projekty w celu pozyskania środków finansowych , które nawiązywać będą do tradycji , kultury, do historii i wydarzeń naszego regionu. Projekty złożone będą przez OSP lub inne stowarzyszenie działające na terenie gminy.

W budżecie gminy wygosparowaliśmy środki finansowe 600 tys. zł. , które przeznaczone zostały na zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji między innymi na zakup koparki i realizację dróg popowodziowych.

Musimy także wygosparować środki finansowe jako wkład własny na realizację II etapu dróg popowodziowych .

Jesteśmy na etapie składania wniosku z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, z którego będziemy realizować drogę w miejscowości Bożęcín, będzie to droga Bożęcín w kierunku Daromina i Grochocic.

Ad.12-13

W sprawach różnych głos zabrali radni :

Krystyna Oszczudłowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach poinformowała, że zbliża się czas dokonania rozliczeń za 2014 r. w Urzędzie Skarbowym. W związku z powyższym Kierownik OPS zwróciła się do zebranych o przekazanie 1% podatku z rozliczeń na osoby niepełnosprawne z terenu naszej gminy. Dane takich osób można uzyskać w OPS w Wilczycach, lub stronie internetowej OPS.

Kierownik przekazała, że OPS podjął współpracę z PCK , w ramach tej współpracy na naszym terenie będzie ogłoszona zbiórka tekstylii odzieżowej. W związku z powyższym zwróciła się do radnych, sołtysów o poinformowanie mieszkańców o przygotowanie i przekazanie PCK. W zamian za zbiórkę powyższego PCK na nasz teren ma podarować w I turze około 4 rowerków dziecięcych , dla dzieci , które wymagają rehabilitacji ruchowej.

Anna Żmuda - sołtys miejscowości Pęczyny zwróciła się z zapytaniem do Wójta

Gminy w sprawie możliwości wykonania oświetlenia ulicznego przy posesji Pana Morzyńskiego w Pęczynach, dotyczy założenia dwóch lamp oświetleniowych. Ponadto sołtys powiedziała, że należałoby wykopać rowy i oczyścić pobocze drogi w kierunku Pani Król, oraz dokończyć wykopanie rowów przez Zarząd Dróg Powiatowych w miejscowości Pęczyny.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesji powtarzają się tematy dotyczące dróg powiatowych, zwrócił się do Przewodniczącego komisji gospodarki finansowej... aby w posiedzeniu komisji uczestniczyli radni powiatowi, wtedy razem wspólnie będzie można wypracować rozwiązania i ustalenia, które są ważne do wykonania na drogach powiatowych na terenie naszej gminy.

Na zadane pytanie przez sołtysa odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że w miarę posiadanych środków finansowych kopane będą rowy, zbierane pobocza na drodze w Pęczynach. W sprawie założenia dwóch lamp w miejscowości Pęczyny przy posesji Pana Morzyńskiego, sprawa zostanie rozeznana, ponieważ linia energetyczna umiejscowiona jest na terenie gminy sąsiedniej, wobec czego w tej sprawie musimy prowadzić rozmowy z Wójtem Gminy Obrazów.

Zaczkiewicz Zdzisława - sołtys wsi Zagrody zwróciła uwagę na wysypisko śmieci znajdujące się przy drodze w kierunku Pęczyn. Sprawa ta była zgłaszana do Urzędu Gminy, na dzień dzisiejszy nie podjęto żadnego rozwiązania w tej sprawie. Sołtys nadmieniła, że wspólnie z policją po dokładnym sprawdzeniu okazało się, że znaleziono dokumentację należącą do właściciela wysypanych śmieci. W związku z powyższym zwróciła się do Komendanta Policji o wyjaśnienie tej sprawy.

Radna Teresa Pilch w nawiązaniu do wypowiedzi sołtysa wsi powiedziała, że od kilku lat przy tej drodze jest wysypisko śmieci, nieestetycznie wygląda i szpeci, w związku z tym, że jest znany sprawca wysypania śmieci radna zwróciła się do Komendanta Policji o podjęcie stosownych działań w tej sprawie.

Anna Kolera - sołtys miejscowości Wysiadłów zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie braku przejazdu od drogi krajowej, drogą na wysokości stacji CPN w Wysiadłowie w kierunku radarów. Ponadto zwróciła się do zebranych o poinformowanie mieszkańców gminy o oddanie głosu drogą internetową w konkursie Podwórko NIVEA aby zwiększyć szansę wygrania konkursu.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w nawiązaniu do wypowiedzi sołtysa w sprawie konkursu Podwórko NIVEA zwrócił się zebranych o wzięcie udziału w głosowaniu internetowym w tym konkursie, zwrócił się także do Dyrektorów szkół aby w konkursie tym zaangażowali także dzieci i młodzież szkolną, aby wzięli udział w głosowaniu drogą internetową. W sprawie drogi Wójt Gminy poinformował, że droga była przejezdna, część drogi będzie asfaltowana, pozostała część drogi w miarę możliwości zostanie utwardzona. W sprawie świetlicy wiejskiej w miejscowości Dacharzów Wójt Gminy poinformował, że działka na której usytuowany jest budynek świetlicy należy do

wspólnoty wiejskiej. Będziemy starać się aby część tej działki została przekazana na rzecz gminy, a w przyszłości będziemy dążyć do odnowienia budynku świetlicy. Sytuacja jest skomplikowana, ponieważ nie ma aktu własności działki. W chwili obecnej kompletujemy dokumentację, następnie wystąpimy do Sądu o przejęcie tej działki.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz.12:00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Adam Krakowiak